ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

V/v chủ trương khai thác gỗ
rừng trồng sản xuất bằng vốn

ngân sách của Ban Quản lý rừng
phòng hộ An Lão

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND huyện An Lão;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ An Lão.

Xét đề nghị của UBND huyện An Lão tại Tờ trình số 61/TTr-UBND ngày

01/4/2025 và đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 198/TTr-

SNNMT ngày 11/4/2025 về việc chủ trương khai thác gỗ rừng trồng sản xuất bằng
vốn ngân sách của Ban Quản lý rừng phòng hộ An Lão, Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Ban Quản lý rừng phòng hộ An Lão khai thác

gỗ rừng trồng thuộc chức năng sản xuất, cụ thể như sau:
a) Diện tích, địa điểm

- Tổng diện tích khai thác: 95,6 ha.

- Địa điểm:
+ Tiểu khu 20 xã An Vinh, huyện An Lão: 52 ha;
+ Tiểu khu 29 xã An Vinh, huyện An Lão: 43,6 ha.
b) Loài cây khai thác, năm trồng
- Loài cây khai thác: Cây keo lai.

- Năm trồng: 2003, 2015 và 2016.

c) Phương thức khai thác: Khai thác trắng (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

d. Phương án khai thác và Phương án sử dụng đất sau khai thác
- Phương án khai thác: Ban Quản lý rừng phòng hộ An Lão lập phương án

và khai thác đúng theo quy định hiện hành của Nhà nước.

- Phương án sử dụng đất sau khai thác: UBND huyện An Lão chỉ đạo các
ngành có liên quan tiến hành lập Phương án giao đất sản xuất cho hộ đồng bào dân
tộc thiểu số tại xã An Vinh, huyện An Lão theo đúng quy định.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp với UBND huyện An Lão
kiểm tra, giám sát, hướng dẫn Ban Quản lý rừng phòng hộ An Lão việc thực hiện
khai thác gỗ rừng trồng nêu trên theo quy định.

3062 16 4

2

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch UBND huyện An Lão,
Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ An Lão và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan phối hợp triển khai thực hiện. .

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

      PHỤ LỤC
 TỔNG HỢP DIỆN TÍCH KHAI THÁC RỪNG SẢN XUẤT CỦA BAN QUẢN LÝ RỪNG PHÒNG HỘ AN LÃO
 (Kèm theo Văn bản số          /UBND-KT ngày       /     /2025 của UBND tỉnh)

TT

Địa điểm
Diện
tích
(ha)

Loài cây trồng
Mật độ
trồng

(cây/ha)

Năm
trồng

Mật độ
hiện còn
(cây/ha)

Độ
tàn
che

Đánh giá
sinh

trưởng

Loài
cây
khai
thác

Phương thức
khai thác

Ghi
chú Tiểu

khu

K
ho

ản
h

 Tổng        95,60
Rừng trồng năm 2003

  29 4      1,80   Keo lai 2000 2003 700 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng
Rừng trồng năm 2015          52,50
  20

       29,1

    5        12,8  Keo lai + Sao đen 1468 2015 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    7        16,3  Keo lai + Sao đen 1468 2015 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

  29
       23,4                Khai thác trắng

    1          7,0  Keo lai + Sao đen 1468 2015 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    3          5,7  Keo lai + Sao đen 1468 2015 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    5        2,20  Keo lai + Sao đen 1468 2015 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    6          5,0  Keo lai + Sao đen 1468 2015 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    8          3,5  Keo lai + Sao đen 1468 2015 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

Rừng trồng năm 2016

     41,3                 Khai thác trắng

20

22,9               Khai thác trắng

    5 10,2 Keo lai + Sao đen 1468 2016 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    7 12,7 Keo lai + Sao đen 1468 2016 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

29

     18,4                 Khai thác trắng

    1 4,4 Keo lai + Sao đen 1468 2016 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    3 3,4 Keo lai + Sao đen 1468 2016 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    5 2,2 Keo lai + Sao đen 1468 2016 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    6 4,4 Keo lai + Sao đen 1468 2016 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    7         2,0  Keo lai + Sao đen 1468 2016 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

    8         2,0  Keo lai + Sao đen 1468 2016 800 0,8 Trung bình Keo lai Khai thác trắng

Số: 3062/UBND-KT
Thời gian ký: 2025-04-16T09:22:24+07:00